
Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Nr 2 — 181 — Poz. 14 i 15

—  Ministra Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji,

— Ministra Spraw Zagranicznych,

— Ministra Środowiska,

— Ministra Zdrowia,

— Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych,

— Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego,

b)  Przewodniczącego stałego komitetu Rady  
Ministrów,

c)  podmioty zewnętrzne — w randze prezesa, 
wiceprezesa, dyrektora, zastępcy dyrektora 
lub innego równorzędnego stanowiska, wy-
znaczeni przez: 

— Unię Metropolii Polskich,

— Unię Miasteczek Polskich,

— Związek Powiatów Polskich,

— Związek Miast Polskich,

— Związek Gmin Wiejskich RP,

— Związek Województw RP,

— Pracodawców RP, 

—  Polską Konfederację Pracodawców Prywat-
nych — Lewiatan, 

— Business Centre Club, 

— Związek Rzemiosła Polskiego,

— Krajową Izbę Gospodarczą,

— Bank Gospodarstwa Krajowego,

—  Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości,

—  Krajową Radę Regionalnych Izb Obrachun-
kowych, 

— Fundację Centrum PPP,

—  Instytut Partnerstwa Publiczno-Prywatne-
go.”;

2) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2.  Członkowie Zespołu, o których mowa w ust. 1, 
mogą upoważniać inne osoby do reprezentowa-
nia ich w pracach Zespołu.”.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Gospodarki

w z. Rafał Baniak

15

ZARZĄDZENIE Nr 11 MINISTRA GOSPODARKI1)

z dnia 11 marca 2011 r.

w sprawie nadania statutu Agencji Rezerw Materiałowych

Na podstawie art. 28 ust. 2 ustawy z dnia 29 października 
2010  r. o rezerwach strategicznych (Dz. U. Nr 229, 
poz. 1496) zarządza się, co następuje:

§ 1

Agencji Rezerw Materiałowych nadaje się statut, 
stanowiący załącznik do zarządzenia.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania2).

Minister Gospodarki

w z. Rafał Baniak

2)  Niniejsze zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem Nr 16 
Ministra Gospodarki z dnia 30 lipca 2008 r. w sprawie na-
dania statutu Agencji Rezerw Materiałowych (Dz. Urz. MG 
Nr 1, poz. 16).

1)  Minister Gospodarki kieruje działem administracji rządowej 
— gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki 
(Dz. U. Nr 216, poz. 1593).

Załącznik do zarządzenia Nr 11 Ministra Gospodarki 
z dnia 11 marca 2011 r. (poz. 15)

STATUT
AGENCJI REZERW MATERIAŁOWYCH

Rozdział 1

Postanowienia ogólne

§ 1

1.  Agencja Rezerw Materiałowych, zwana dalej „Agen-
cją”, działa na podstawie:

1)  ustawy z dnia 29 października 2010 r. o rezerwach 
strategicznych (Dz. U. Nr 229, poz. 1496), zwanej 
dalej „ustawą”;

2)  ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o zapasach ropy 
naftowej, produktów naftowych i gazu ziemnego 
oraz zasadach postępowania w sytuacjach zagro-



Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Nr 2 — 182 — Poz. 15

żenia bezpieczeństwa paliwowego państwa i za-
kłóceń na rynku naftowym (Dz. U. Nr 52, poz. 343, 
z późn. zm.1)), zwanej dalej „ustawą o zapasach 
ropy naftowej i produktów naftowych”;

3)  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach pub-
licznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.2));

4)  niniejszego statutu.

§ 2

Agencja może używać nazwy skróconej „ARM” oraz 
znaku graficznego (logo Agencji).

§ 3

Siedzibą Agencji jest miasto stołeczne Warszawa.

§ 4

1.  Agencja jest pracodawcą dla pracowników zatrud-
nionych w Agencji.

2.  Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do 
pracowników Agencji wykonuje Prezes Agencji lub 
osoby przez niego upoważnione.

Rozdział 2

Organizacja Agencji

§ 5

1.  W skład Agencji wchodzą Centrala Agencji oraz od-
działy terenowe Agencji, zwane dalej „oddziałami 
terenowymi”.

2.  Podstawowymi komórkami organizacyjnymi w Cen-
trali Agencji są:

1)  biura;

2) zespoły;

3)  samodzielne stanowisko do spraw ochrony infor-
macji niejawnych;

4)  wyodrębnione samodzielne stanowiska pracy.

3.  W skład biur i zespołów wchodzą: 

1) działy;

2) działy zamiejscowe — Składnice Agencji;

3)  samodzielne stanowiska pracy.

4.  Podstawowymi komórkami organizacyjnymi w od-
dziale terenowym są:

1) działy;

2) sekcje;

3) samodzielne stanowiska pracy.

§ 6

1.  W skład struktury organizacyjnej Centrali Agencji 
wchodzą w szczególności następujące komórki or-
ganizacyjne:

 1) Biuro Audytu Wewnętrznego;

 2) Biuro Finansowo-Księgowe;

 3) Biuro Infrastruktury i Logistyki;

 4) Biuro Kontroli;

 5) Biuro Organizacyjne;

 6) Biuro Prawne;

 7) Biuro Rezerw i Zapasów Interwencyjnych Paliw;

 8) Biuro Rezerw Medycznych;

 9) Biuro Rezerw Żywnościowych;

10)  Biuro Teleinformatyki;

11)  Samodzielne Stanowisko do spraw Ochrony In-
formacji Niejawnych;

12)  wyodrębnione samodzielne stanowiska pracy.

2. Oddziałami terenowymi Agencji są:

1)  Oddział Terenowy nr 1 z siedzibą w Katowicach, 
obejmujący swoim zasięgiem terytorialnym wo-
jewództwa: małopolskie, podkarpackie i śląskie;

2)  Oddział Terenowy nr 2 z siedzibą w Lublinie, obej-
mujący swoim zasięgiem terytorialnym woje-
wództwa: lubelskie, mazowieckie i świętokrzyskie;

3)  Oddział Terenowy nr 3 z siedzibą w Olsztynie, 
obejmujący swoim zasięgiem terytorialnym wo-
jewództwa: podlaskie, pomorskie i warmińsko-
-mazurskie;

4)  Oddział Terenowy nr 4 z siedzibą w Poznaniu obej-
mujący swoim zasięgiem terytorialnym woje-
wództwa: kujawsko-pomorskie, łódzkie i wielko-
polskie;

5)  Oddział Terenowy nr 5 z siedzibą w Szczecinie, 
obejmujący swoim zasięgiem terytorialnym wo-
jewództwa lubuskie i zachodniopomorskie;

6)  Oddział Terenowy nr 6 z siedzibą we Wrocławiu, 
obejmujący swoim zasięgiem terytorialnym wo-
jewództwa dolnośląskie i opolskie.

§ 7

1.  W ramach komórek organizacyjnych, o których mo-
wa w § 5 ust. 1 i 2, Prezes Agencji może tworzyć 
wewnętrzne komórki organizacyjne.

2.  Szczegółową organizację, zakres zadań jednostek 
i komórek organizacyjnych Agencji określa regula-
min organizacyjny ustalony przez Prezesa Agencji.

Rozdział 3

Prezes Agencji

§ 8

1.  Prezes Agencji jest organem Agencji powoływanym 
i odwoływanym w trybie określonym w ustawie. 

1)  Zmiany wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. 
z 2008 r. Nr 157, poz. 976, z 2009 r. Nr 3, poz. 11 oraz z 2010 r. 
Nr 81, poz. 532, Nr 182, poz. 1228 i Nr 229, poz. 1496. 

2)  Zmiany wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. 
z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, 
Nr 152, poz. 1020 i Nr 238, poz. 1578. 



Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Nr 2 — 183 — Poz. 15

2.  Prezes Agencji kieruje działalnością Agencji, repre-
zentuje ją na zewnątrz oraz ponosi odpowiedzialność 
za realizację zadań Agencji.

3.  Prezes Agencji kieruje Agencją przy pomocy Zastęp-
ców Prezesa Agencji, dyrektorów oddziałów tereno-
wych, Głównego Księgowego oraz kierowników 
komórek organizacyjnych, wyodrębnionych samo-
dzielnych stanowisk pracy w Centrali Agencji, którzy 
są przed nim odpowiedzialni za całość spraw obję-
tych ich zakresem działania.

§ 9

1.  Prezes Agencji koordynuje działalność oddziałów 
terenowych oraz nadzoruje pracę dyrektorów oddzia-
łów terenowych.

2.  Prezes Agencji może tworzyć i powoływać komisje 
opiniodawczo-doradcze i zespoły problemowe o cha-
rakterze stałym lub doraźnym, określając ich nazwę, 
skład osobowy, zakres zadań i tryb pracy. W skład 
komisji i zespołów mogą wchodzić pracownicy Agen-
cji lub osoby niebędące pracownikami Agencji.

3.  Prezes Agencji organizuje kontrolę wewnętrzną, za-
pewnia jej działanie oraz wykorzystanie wyników 
przeprowadzonych kontroli w celu usunięcia stwier-
dzonych nieprawidłowości oraz zapobieżenia ich 
powstawaniu w przyszłości.

4.  W ramach funkcjonowania w Agencji adekwatnej, 
skutecznej i efektywnej kontroli zarządczej, Prezes 
Agencji korzysta ze standardów kontroli zarządczej 
dla sektora finansów publicznych.

Rozdział 4

Gospodarka finansowa

§ 10

1.  Agencja prowadzi gospodarkę finansową na zasa-
dach określonych w ustawie oraz w ustawie o finan-
sach publicznych.

2.  Gospodarka finansowa Agencji obejmuje jej działal-
ność ustawową, w tym:

1)  realizację zadań państwa w zakresie określonym 
w ustawie oraz w ustawie o zapasach ropy nafto-
wej i produktów naftowych;

2)  działalność administracyjną.

§ 11

1. Przychodami Agencji są:

1)  dotacje celowe z budżetu państwa, określane co-
rocznie w ustawie budżetowej;

2)  dotacje podmiotowe z budżetu państwa;

3)  przychody uzyskiwane ze sprzedaży rezerw stra-
tegicznych oraz zapasów państwowych ropy naf-
towej i produktów naftowych;

4)  przychody uzyskiwane ze świadczonych przez 
agencję usług magazynowych i innych usług;

5)  darowizny;

6)  przychody z innych tytułów.

2.  Agencja tworzy fundusz statutowy i fundusz świad-
czeń socjalnych.

3.  Agencja prowadzi rachunkowość zgodnie z przepi-
sami o rachunkowości, z uwzględnieniem zasad okre-
ślonych w ustawie o finansach publicznych.

§ 12

1.  Podstawą gospodarki finansowej Agencji jest roczny 
plan finansowy ustalony w trybie i na zasadach okre-
ślonych w ustawie.

2.  Prezes Agencji sporządza i przekazuje ministrowi 
właściwemu do spraw gospodarki sprawozdania fi-
nansowe i związane z nimi informacje, w trybie i na 
zasadach określonych w przepisach ustawy o finan-
sach publicznych.

3.  W uzasadnionych przypadkach, celem zwiększenia 
efektywności działania Agencji, Prezes Agencji może 
dokonać przesunięcia środków finansowych pomię-
dzy poszczególnymi grupami wydatków inwestycyj-
nych, w ramach realizacji zatwierdzonego na dany 
rok przez ministra właściwego do spraw gospodarki, 
planu finansowego Agencji.

4.  Wyboru podmiotu uprawnionego do badania spra-
wozdań finansowych Agencji dokonuje minister 
właściwy do spraw gospodarki.

5.  Koszty badania sprawozdania finansowego ponosi 
Agencja.

6.  W Agencji prowadzi się audyt wewnętrzny, zgodnie 
z przepisami o finansach publicznych.

Rozdział 5

Pełnomocnictwa i upoważnienia

§ 13

1.  Prezes Agencji, jako organ Agencji, może udzielać 
pracownikom Agencji ogólnych i szczególnych peł-
nomocnictw do dokonywania określonych czynności 
prawnych w jego imieniu. Prezes Agencji może za-
wrzeć w pełnomocnictwie postanowienie zezwalają-
ce na ustanowienie przez pełnomocnika innych peł-
nomocników, będących pracownikami Agencji, do 
dokonywania wszelkich lub niektórych czynności 
prawnych w granicach udzielonego mu pełnomoc-
nictwa.

2.  Prezes Agencji, jako organ Agencji, może udzielać 
osobom niebędacym pracownikami Agencji szcze-
gólnych pełnomocnictw do dokonywania, na czas 
określony, niektórych czynności prawnych w jego 
imieniu. Prezes Agencji może zawrzeć w pełnomoc-
nictwie postanowienie zezwalające na ustanowienie 
przez pełnomocnika innych pełnomocników do do-
konywania, na czas określony, niektórych czynności 
prawnych w jego imieniu w granicach udzielonego 
mu pełnomocnictwa.

3.  Prezes Agencji udziela pełnomocnictw i upoważnień 
w formie pisemnej lub w innej szczególnej formie 
wymaganej do ważności czynności prawnej.



Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Nr 2 — 184 — Poz. 15 i 16

§ 14

1.  Agencja prowadzi rejestr udzielonych pełnomocnictw 
i upoważnień, zawierający adnotacje o odwołaniu 
lub wygaśnięciu upoważnienia lub pełnomocnictwa.

2.  W sprawach nieuregulowanych w statucie, do peł-
nomocnictw i upoważnień stosuje się odpowiednio 
przepisy Kodeksu cywilnego oraz przepisy Kodeksu 
postępowania administracyjnego.

Rozdział 6

Postanowienia końcowe

§ 15

Agencja używa okrągłej pieczęci urzędowej zawierają-
cej pośrodku wizerunek orła ustalony dla godła Rzeczy-
pospolitej Polskiej i napis w otoku „Agencja Rezerw 
Materiałowych”.

16

ZARZĄDZENIE Nr 12 MINISTRA GOSPODARKI1)

z dnia 16 marca 2011 r.

w sprawie podziału pracy w Kierownictwie Ministerstwa Gospodarki

Na podstawie art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, 
poz. 199, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1

1. Minister Gospodarki, zwany dalej „Ministrem”:

1)  kieruje działalnością Ministerstwa i ustala podsta-
wowe kierunki jego polityki;

2)  inicjuje i opracowuje politykę Rady Ministrów 
w zakresie działu administracji rządowej gospo-
darka oraz przedkłada w tym zakresie inicjatywy, 
projekty założeń projektów ustaw i projekty aktów 
normatywnych na posiedzeniach Rady Ministrów 
oraz realizuje politykę ustaloną przez Radę Mini-
strów;

3)  koordynuje pracę Kierownictwa Ministerstwa;

4)  reprezentuje Ministerstwa, w szczególności w kon-
taktach z Prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej, 
Sejmem i Senatem Rzeczypospolitej Polskiej, Ra-
dą Ministrów, Najwyższą Izbą Kontroli, partiami 
politycznymi, ogólnopolskimi organizacjami 
związków zawodowych i organizacjami pracodaw-
ców;

5)  sprawuje nadzór nad Prezesem Głównego Urzędu 
Miar, Prezesem Urzędu Regulacji Energetyki, Urzę-
dem Patentowym Rzeczypospolitej Polskiej i Pol-
skim Centrum Akredytacji oraz podlegają mu: 
Agencja Rezerw Materiałowych, Urząd Dozoru 
Technicznego i Polska Agencja Rozwoju Przedsię-
biorczości;

6)  określa kierunki pracy i zadania w zakresie spraw 
dotyczących działu administracji rządowej gospo-
darka dla:

a)  Departamentu Jednostek Nadzorowanych 
i Podległych, 

b)  Biura Ochrony Informacji Niejawnych, 

c) Sekretariatu Ministra.

2.  Szczegółowy katalog spraw i pism zastrzeżonych do 
decyzji i podpisu Ministra określa regulamin organi-
zacyjny Ministerstwa Gospodarki.

3.  W przypadkach nieobecności Ministra pisma, o któ-
rych mowa w ust. 2, podpisuje, na podstawie pisem-
nego upoważnienia, wyznaczony przez Ministra Se-
kretarz Stanu lub Podsekretarz Stanu.

4.  Sekretarz Stanu Mieczysław Kasprzak podpisuje pis-
ma kierowane do Sekretarza stałego komitetu Rady 
Ministrów w  sprawach dokumentów rządowych 
wnoszonych na posiedzenia Komitetu oraz rozpatry-
wanych przez Komitet, a także w sprawach zastrzeżeń 
do treści protokołów z posiedzeń Komitetu, wraz z wnio-
skami o ich sprostowanie.

5.  Podsekretarz Stanu Marcin Korolec podpisuje pisma 
kierowane do Sekretarza Komitetu Europejskiego 
Rady Ministrów w sprawach dokumentów rządo-
wych wnoszonych na posiedzenia Komitetu oraz 
rozpatrywanych przez Komitet, a także w sprawach 
zastrzeżeń do treści protokołów z posiedzeń Komite-
tu, wraz z wnioskami o ich sprostowanie.

6.  Podsekretarz Stanu Dariusz Bogdan podpisuje pisma 
kierowane do Sekretarza Komitetu Rady Ministrów 
do Spraw Informatyzacji i Łączności w sprawach 
dokumentów rządowych wnoszonych na posiedzenia 
Komitetu oraz rozpatrywanych przez Komitet, a tak-
że w sprawach zastrzeżeń do treści protokołów z po-
siedzeń Komitetu, wraz z wnioskami o ich sprosto-
wanie.

7.  Sekretarz Stanu i Podsekretarze Stanu podpisują, 
z upoważnienia Ministra, pisma w zakresie nadzoro-
wanej problematyki, a w szczególności:

1)  Minister Gospodarki kieruje działem administracji rządowej 
— gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w spra-
wie szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki 
(Dz. U. Nr 216, poz. 1593).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, 
poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217 
i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. 
Nr 42, poz. 337 i Nr 98, poz. 817. 


